1531 Priorem Domus Vallis Omnim Sanctorum in Maurbach hortamur in Domino ut manum Domini patienter ferat, conslationem omnibus corde tribulatis promissam a Domino expectans.<sup>331</sup>

1536 Iniungimus cunctis Prioribus Alemaniae Superioris qui non soluerunt taxam Capituli Generalis, quod quantocyus eandem Visitatori Prouinciae persoluant; et de caetero non omittant eandem taxam per eundem Visitatorem annis singulis ordinatam ad Cartusiam mittere.<sup>332</sup>

1536 Monemus *omnes* et singulos Piores dictae Prouinciæ Alemaniae Superioris, quod literas fundationum et omnium prouentuum ac priuilegiorum seu libertatum suarum domorum authentice excopiare ut uidimus inde facere curent, illasque sic fideliter et authentice excopiatas, ad domum Cartusiae conseruandas quamprimum poterint per Visitatorem mittant.<sup>333</sup>

---

<sup>329</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1476-1503 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:31 (1999), p. 89.

<sup>330</sup> Anon [Dom Maurice Laporte], *Ex Chartis Capitulorum Generalium: Ab initio usque ad annum 1951*, In Domo Cartusiae 1953, p. 357, Ordination 2363.

<sup>331</sup> Anon [Dom Maurice Laporte], *Ex Chartis Capitulorum Generalium: Ab initio usque ad annum 1951*, In Domo Cartusiae 1953, p. 300, Ordination 1938.

<sup>332</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 3.

<sup>333</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 3.

1537 Hortamus omnes et singulos Piores dictae Provinciae Alemaniae Superioris, ut solito diligentius persolvant tam taxam Capituli Generalis quam contributionem solitam dari ascensuro ad Capitulum Generale, quia a pluribus annis Visitator Provinciae conqueritur se nihil a pluribus domibus recepisse. Hortamus pariter easdem personas Ordinis, ut in domibus nunc degunt se stabant et perseverent usque ad futurum Capitulum, attenta maxime huius temporis malignitate.<sup>334</sup>

1539 Ordinamus et uolumus quod Piores dictae Provinciae [Alemaniæ Superioris] sub actu visitationis Visitatoribus rationem reddant de omnibus receptis et expensis.<sup>335</sup>

1539 [In Provincia Alemaniæ Superioris] Item: Proprietarii in proprietate mortui nullo modo in locis sacris sepeliantur, prout Statuta uolunt.<sup>336</sup>

1540 Caeterum quia plures Piores huius Provinciae Alemaniae superioris negligentes fuerunt per plures annos soluere et mittere taxam Capituli, idcirco uolumus et ordinamus quod in proximo Capitulo Generali sequenti, omni excusatione cessante, singuli ipsorum predictam taxam mittere studeant, alias sint extra sedem suam ubique in conuentu; Praecipientes Visitatoribus, ut pro iniuncto officio caueant, ne visitationes protelentur ultra biennium. Et Piores conuentum non habentes reddant rationem sub actu visitationis de receptis et expensis.<sup>337</sup>

1541 Ordinamus pro negotiis Provinciae (Alemaniae Superioris) facilius dirigendis, et ad minuendas expensas et discursus Priorum, quod singulis

---

<sup>334</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 8.*

<sup>335</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 15.*

<sup>336</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 15.*

<sup>337</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 19; cf. ibid., p. 25 under 1541: (In Provincia Alemaniae Superioris) Approbamus ordinationem in nouissimo Capitulo Generali factam, quod uidelicet Piores conuentum non habentes rationem debitam de expensis et receptis Visitatoribus Provinciae sub actu visitationis reddant. Item: ordinationem anno eodem sub praefato Capitulo factam de contributione taxae Capituli, approbamus. Under 1542 (ibid., p. 30): (In eadem Provincia Alemaniae Superioris) Ordinationem in ultimo Capitulo approbatam, quod uidelicet Piores ipsius Provinciae conuentum non habentes debitam rationem reddant de receptis et expensis Visitatoribus Provinciae sub actu uisitationis, confirmamus. § Item: Ordinationem anno praeterito etiam approbatam de contributione Capituli, confirmamus; et iniungimus eisdem Prioribus ut praescripta sine excusatione adimpleant, alias sint extra sedes suas in omnibus locis conuentualibus ad uoluntatem Visitatorum dictae Provinciae.*

annis Piores eiusdem Prouinciae mittant negotia sua cum taxa Capituli et et uiatico ascensuri ad domum Maurbacensem in Vienna ante quartam Dominicam Quadragesimae quae nuncupatur "Laetare".<sup>338</sup>

1542 Pro directione et protectione Ordinis nostri, et maxime personarum et domorum Alemaniae Superioris, nec non pro caeteris Christi fidelibus in Hungaria, Austria, et aliis locis in summo et extremo Turcarum periculo constitutis, hortamur et monemus omnes et singulas Ordinis nostri personas celebrantes, ut in omnibus et singulis missis priuatis de uiuis dicant orationem: "Omnipotens Deus, Christiani, &c.", uel: "Ineffabilem misericordiam, &c."; non celebrantes uero, conuersi, moniales, donati et caeterae Ordinis personae, dicant singulis diebus ter "Pater noster" et totidem "Aue Maria". Et praeter id, in priuato omnes uelint misericordiam Dei et auxilium Beatae Mariae et sanctorum deuote implorare aduersus imminentem Turcarum tribulationem, 7 psalmos, litaniam Sanctorum, et alia pia suffragia quae deuotioni uniuscuiusque placent frequentando.<sup>339</sup>

1543 *Nihil in Prouincia Alemaniae Superioris. In cuius calce quae sequuntur adiecta sunt:* Iniungimus et hortamur ut Visitatores dictae Prouinciae quamprimum commode poterunt mittant statum Prouinciae Reuerendo Patri Priori Cartusiae, plene responsuro authoritate Capituli Generalis.<sup>340</sup>

1545 Hortamur singulos Piores dictae Prouinciae Alemaniae Superioris, quatenus sint solicii circa receptionem nouitorum eorumque instructionem, ne propter defectum personarum domus pereant. Sint quoque diligentiores solito ad sua negotia mittenda Capitulo Generali, uidelicet literas obedientiales, contributiones chartae Capituli Generalis, nec non uiaticum ascensuro Capitulum Generale; et Visitatoribus actum visitationis exercentibus non different persoluere.<sup>341</sup>

1546 Iniungimus Visitatoribus dictae Prouinciae Alemaniae Superioris, ut quamprimum accepta charta, omni postposita excusatione, non different visitare domos Prouinciae iam a multis annis non visitatas, et tam in capite quam membris singulis iustitiam ministrent, et quae fuerint reformanda reformat in utroque regimine, et quanto citius fieri poterit Reuerendum

<sup>338</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 25.*

<sup>339</sup><sup>340</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 28.*

<sup>340</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 37.*

<sup>341</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 51.*

Patrem Cartusiae de per ipsos gestis informent. Et si alter ipsorum Visitatorum legitime impeditus fuerit, alius ipsorum cum socio per ipsum assumendo ipsam visitationem exerceat; procedantque ipsi Visitator et Conuisitator quemadmodum eis plenius ad partem scribitur. Et quia plures Piores dictae Prouinciae contribuere pro taxa Capituli et uiatico negligentes fuisse comperimus, quanto citius soluant quotam eorum etiam Priori Brunae ea quae nomine ipsarum domorum exposuit. Similiter iniungimus praedictis Visitatoribus, ut in singulis domibus statum domorum diligenter inquirant, et tam de receptis quam expositis rationem exigant; insuper impertimur licentiam Prioribus dictae Prouinciae recipiendi in domibus eorum personas utriusque status ex partibus Italiae, de consensu suorum Priorum.<sup>342</sup>

1547 Ex quo plures Piores a multis annis non soluerunt uiaticum neque taxam Capituli Generalis (*in Prouinciae Alemaniae Superioris, itemque Inferioris*), ordinamus ut anno sequenti soluant ascensuro ad Capitulum deferenda, alioquin de sua inobedientia poenam luituri.<sup>343</sup>

1548 Ordinamus ut Visitatores Prouinciae Alemaniae Superioris, plena autoritate Capituli Generalis, praesenti anno omnes Prouinciae domos eant uisitatum, atque futuro proximiori Capitulo de singulorum praesidentium statu utriusque regiminis informationem plenariam dent: quod si aliqui instinctu diaboli seducti Visitatores contempserint et ad visitationem non admiserint, nec contributionem Generali Capitulo et ipsis Visitatoribus uiaticum prout anno praeterito et exactis annis ordinatum fuerat dare uoluerint, tales tanquam Deo et Ordini rebelles a suis officiis absoluant et condignam poenam imponant.

Ordinationem superioribus annis, quod Piores et Rectores domorum Prouinciae mittere debeant negotia sua ad Viennam ad domum Maurbachsensem [*sic!*] ante Dominicam “Laetare”, approbamus et confirmamus.<sup>344</sup>

1549 Ordinationes factas anno praeterito de uiaticis et contributione Capituli Generalis, conframus. (*In Prouincia Alemaniae Superioris*).<sup>345</sup>

1551 *Nota pro Prouincia Alemaniae quae sequuntur:*

---

<sup>342</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 57.

<sup>343</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 61.

<sup>344</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 65.

<sup>345</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 70.

Frater Joannes humilis Prior domus maioris Cartusiae et totius Ordinis Generalis Minister, venerabilibus patribus Prioribus domorum in Olmuntz [Olmütz] et in Maurbach Visitatoribus Prouinciae Alemaniae Superioris, et caeteris Prioribus, officialibus, et personis Ordinis Prouinciae, salutem et pacem, Deique et Ordinis fideliter obedire mandatis. Quia durante Capitulo Generali, et ante lectam chartam ipsius Capituli, nullum nuncium nec literas nec nova recepimus de Prouincia uestra, unde non modica surrexit admiratio, statim lecta charta ad uos scripsimus et chartam misimus per manus Prioris Venetiarum, in ea forma quam nunc cum praesentibus mittimus, cui nihil propter expeditionem iam factam addi potuit. Verum tandem adueniente nuncio Prouinciae uestrae, et nobis dante post Capitulum Generale scripta et chartas visitatarum domorum uestrae Prouinciae, facta de eis communicatione et habita deliberatione cum aliquibus ex Diffinitoribus qui nobiscum sunt, et venerabilibus patribus senioribus nostris, in hanc formam ordinamus:

...

Hortamur etiam et praecipimus, ut Piores domorum tam Sclauoniae quam aliarum facta sua et uiaticum dent alteri Visitatorum annis singulis in Dominica "Laetare", ad domum assignatum Viennensem. Item: non permittant mulieres ingredi domos et claustra Ordinis, sub poena et censuris ecclesiasticis; quibus est prohibitum per Statuta et priuilegia, et qui contra fecerint, notentur per literas ad futurum Capitulum Generale.

Item: Prouinciam Alemaniae Superioris visitabunt Piores domorum in Gemnico [Gaming], domnus Paulus (*sed obiit*), et domus in Maurbach, domnus Wenceslaus; et quando propter infirmitatem aut alias non poterunt exequi negotia Ordinis, Prior domus in Seitz alterum ipsorum iuuabit et uices supplebit, aut aliis Prior quem ipsi mutuo eligent. Huiusmodi uero ordinationem de consilio, consensu et deliberatione patrum Diffinitorum qui nobiscum sunt, et seniorum domus nostrae, uisis scriptis Prouinciae uestrae, exequi et obseruari uolumus, mandamus, committimus et praecipimus, per Visitatores, per quoscunque nobis subditos pareri praecipimus, non obstante charta ipsius Capituli Generalis, quam in reliquis declaramus in suo uigore permanere. Copiae uero praesentium manu Visitatorum subsignatae tantam fidem sicut praesentibus adhiberi uolumus. Ad futurum Capitulum Generale compareat alter Visitatorum, aut saltem Priorem mittant qui possit rationem reddere de statu Prouinciae. In quorum fidem praesentibus manu nostrae et Scribae Capituli Generalis subsignatis sigillum Ordinis apposuimus. Datum

Cartusiae post recitationem chartae Capituli Generalis. Joannes Prior Cartusiae; frater Stephanus Guyonis Scriba Capituli Generalis.<sup>346</sup>

1552 (*In Prouincia Alemaniae Superioris*). Attentis impedimentis et morte patris Pauli (*Prioris in Olmutz*) Visitatoris, declaramus visitationes Priorum anno praeterito factas (*a Reuerendo Patre ... Capitulum*) et nondum executas non procedere, sed iniungimus Priorem manere in sua domo prout supra continetur, donec aliter per Capitulum Generale uel Visitatores fuerit prouisum; quibus committitur, ut circa reformationem ipsarum domorum et personarum inuigilent.<sup>347</sup>

1553 Hortamur et mandantes praecipimus omnibus et singulis Prioribus et Rectoribus domorum Ordinis dictae Prouinciae Alemaniae Superioris, et in eorum absentia Vicariis, Procuratoribus, et personis Ordinis, quatenus scribant more solito Ordinis statum domus ad Capitulum Generale, et literas suas dent et consignent una cum contributione et uiatico ascensuri ad Capitulum Generale, siue nuntii mittendi, in manibus alterius Visitatorum, ut huic nuncio misso anno praesenti et praeterito absque grauamine domus Visitatoris satis fiat; qui autem neglexerit obedire et satisfacere, sit extra sedem suam, et eorum inobedientiam seu uerius contumaciam examinandum remittimus ad futurum Capitulum Generale. Insuper monemus omnes personas Ordinis ad Viennam et domum in Maurbach se recipientes, ut suas expensas moderate soluant, ne ipsa domus indebite supergrauetur.<sup>348</sup>

1554 Plurimum et ex corde compatientes senio et infirmitatibus venerabilis patris Prioris in Maurbach, Prouinciae Alemaniae Superioris Visitatoris, et toti Prouinciae desolatae, committendo mandamus ob meritum obedientiae venerabili Patri Theodorico Priori Buxiae, Visitatori principali Alemaniae Inferioris, quatenus quamprimum poterit in descensu Capituli accipiat in Prouincia Rheni religiosos in quos iam Prior Coloniae per literas consensum dedit, et alios quos consensu illius aut alterius Prioris et consensu uocandorum habere poterit; et illos si potest secum ducat ad domum in Maurbach Alemaniae Superioris, et cum consilio Prioris in Maurbach si adhuc vixerit, super absolutione et institutione Visitatorum Priorum et directione totius Prouinciae, cum plena autoritate Capituli Generalis quam ei impertimur prouideat, et salutari consolationi ipsius Visitatoris senio et infirmitatibus prouideat; et si defunctum inueniat, quod absit, idem faciat, ac

<sup>346</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), pp. 76-77.

<sup>347</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 80.

<sup>348</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), pp. 83-84.

si potest totam Prouinciam uisitetur in forma Ordinis et cum autoritate praedicta quam ei impertimur.<sup>349</sup>

1555 Item: non permittant Piores (*Prouincia Alemaniae Superioris*) mulieres ingredi domos et claustra Ordinis, sub poena et censuris ecclesiasticis, quibus est prohibitum per Statuta et priuilegia; et qui contra fecerint, notentur per literas ad futurum Capitulum Generale.<sup>350</sup>

1556 (*In domo in Maurbach*) Et iniungimus Priori absoluto, ut det nouo Priori bonam et perfectam rationem de suis in Prioratu receptis et expositis.<sup>351</sup>

1556 Piores domorum Alemaniae Superioris, tam in Sclauonia quam in Morauiia, Vngaria et Austria, mittant negotia sua Viennam ad curiam Seitzensem ante Dominicam “Laetare”, et cum eisdem negotiis mittant etiam uiaticum pro Visitatoribus ascendentibus ad Cartusiam quaelibet domus 4 ducatos, et quaelibet domus unum ducatum pro taxa Capituli Generalis singulis annis.

Item: Ordinamus ut bona Hungarorum professorum destructae domus in Leweld in Hungaria, scilicet clenodia, calices, cruces, ornamenti et alia quae reposita sunt Viennae in curia Seitzensi, ibidem uel alibi custodiantur sub custodia duarum clauium, quarum unam habeat Prior Maurbacensis et aliam ipsi Hungari.<sup>352</sup>

1557 Impertitur licentia et facultas Visitatori Prouinciae Alemaniae Superioris reuocandi personas Ordinis ex quibuscunque Prouinciis et domibus Ordinis, cum pace uocandorum et suorum Priorum, quas habere poterit pro subleuamine Prouinciae sua, et collocandi in domibus prout uiderit expedire; quae domus tenebuntur dare et refundere pecunias quas in praemissis rationabiliter exposuerint; et si tales domus non possent satisfacere, tota Prouincia soluet, ne domus Visitatoris grauetur. Cui iniungitur, ut totam Prouinciam cum plena autoritate Capituli Generalis visitet in forma Ordinis; singulaeque domus dictae Prouinciae, maxime in Sclauonia, Morauiia, Hungaria, et Austria mittant negotia sua Viennam ad curiam Seitzensem ante Dominicam “Laetare”, etiam uiaticum pro altero Visitatorum ascensuro ad Capitulum, cum taxa ipsius Capituli.

---

<sup>349</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 88.*

<sup>350</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 93.*

<sup>351</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 99.*

<sup>352</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 99.*

Prohibemus insuper omnibus et singulis personis et domibus Ordinis omnem esum carnium, maxime in Sclauonia, et ingressum mulierum in domos Ordinis; mandantes et praecipientes Visitatoribus Prouinciae ut inuigilent et transgressores puniant ad formam Statuti.<sup>353</sup>

1561 Et quia quaedam domus huius Prouinciae, praecipue in Sclauonia, Hungaria, Morauiia Austria non miserunt sua negotia nec taxam Capituli neque uiaticum, praecipimus ut infra annum respondeant Visitatori, uel in futuro Capitulo Reuerendo Patri in Capitulo Generali, si poenas Ordinis euadere uoluerunt.

Prohibemus insuper omnibus et singulis personis omnem esum carnium et omnem ingressum mulierum ad domos nostri Ordinis, maxime in Sclauonia.<sup>354</sup>

1563 Hortamur Piores domorum Ordinis, maxime in Sclauonia, Morauiia, Hungaria, ut negotia futuri Capituli Generalis mittant ante Dominicam "Laetare" ad Viennam et curiam Seitzensem, cum taxa et uiatico, alioquin futurum Capitulum Generale purgabit negligentiam siue contumaciam eorum qui non satisfecerint.<sup>355</sup>

1563 Visitatores Prouinciae Alemaniae Superioris adhortamur et obsecramus in Domino, ut diligentius inuigilent super credita sibi Prouincia, et suis debitibus temporibus domos visitando, et quae in eis correptione digna inuenerint arguendo et corripiendo, semota omnium personarum acceptione, Dei et Ordinis pree oculis habentes.<sup>356</sup>

---

<sup>353</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), pp. 103-104. In 1558 the admonition concerning the reports and the taxes was repeated: Hortamur Piores Prouinciae Alemaniae Superioris, ut negotia sua cum taxa Capituli et uiatico Visitatoris tempestive circa Dominicam "Laetare" ad curiam Seitzensem Viennam mittant sub poena inobedientiae. (*Ibid.*, p. 108 and in abbreviated form in 1559. (*Ibid.*, p. 114) In 1560 the admonition was repeated once more: Omnes Piores Prouinciae Alemaniae Superioris, maxime domorum quae sunt in Sclauonia, Morauiia et Hungaria, mittant ante Dominicam "Laetare" negotia sua, uiaticum et taxam Capituli; pro uiatico uidelicet quolibet anno quatuor ducatos, et unum pro taxa, idque ad curiam Seitzensem in Vienna. Prohibemus praeterea omnibus personis nostri Ordinis, tam Prioribus quam officialibus et etiam monachis et conuersis omnem esum carnium, ne etiam intromittant et intrare permittant mulieres in domos nostri Ordinis; mandantes insuper Visitatoribus Prouinciae, ut in his inuigilent, et transgressores rigide puniant iuxta formam Statuti. (*Ibid.*, p. 119)

<sup>354</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 125.

<sup>355</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 133.

<sup>356</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570* (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14, *Analecta Cartusiana* 100:36 (2000), p. 138.

1569 Priorem in Maurbach hortantes rogamus, ut secundum gratiam sibi a Deo suscipere, ne diuina et temporalia deficiant; Committendo eidem Priori, ut negotium pro recuperatione mille daleorum a domno Georgio Preis arte medica et alchimica acquisitorum, quibusdam ciuibus in Spremberg mutuo datorum, in curia Caesareae Majestatis prosequatur.

Idem commititur Priori Claustrum Mariae [Hildesheim]; *et habetur istum domnum Georgium Preis olim fuisse priorem Francfordiae.*<sup>357</sup>

1570 Et visitetur domus in Ittingen in descensu Capituli Generalis per Commissarios ipsius Capituli; nec non aliae domus dictae Prouinciae Alemaniae Superioris si commode fieri poterit.<sup>358</sup>

1571 Quolibet anno Priores ferant aut mittant nomina fugitiuorum aut criminorum suae domus; et si fieri possit, obtineatur licentia a Summo Pontifice quatenus dicti criminosi et incorrigibiles possint mitti ad triremes ad tempus uel in perpetuum, prout casus exegerit; et qui de caetero ausi fuerint diffamare Ordinem incarcerentur, nec educantur de carceribus sine licentia Reuerendi Patris Cartusiae.<sup>359</sup>

1572 Hortamur omnes Priores Prouinciae Alemaniae Superioris in Domino, quatenus gregis forma facti studeant quoscumque poterunt Christo lucrari; quos etiam intime rogamus, quod etsi pauci sunt, saltem boni sint conuersionis, suae gentis olim deuotissime apud Deum continue memores.<sup>360</sup>

1573 Hortamur Priores Prouinciae Alemaniae Superioris, ut singulis annis Visitator aut unus ex illis ascendat ad Capitulum Generale, et alii contribuant pro uiatico et expensis ascensi, ratasque suas et literas bona hora et tempore studeant dare in manus Visitatoris.<sup>361</sup>

1573 Priori domus Ratisponae fit misericordia; ... Et Prior absolutus accedat ad Visitatorem Alemaniae Superioris, qui eum apud se uel alibi collocauit, qui petit personas Ordinis ad se mitti.<sup>362</sup>

---

<sup>357</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 175.*

<sup>358</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1536-1570 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:36 (2000), p. 182.*

<sup>359</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 2.*

<sup>360</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 15.*

<sup>361</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 23.*

<sup>362</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 23.*

1575 Domui in Seitz praeficimus in Priorem domum Georgium Zandgraff, propterea a Prioratu domus Erfordiae absolutum; rogantes et exhortantes Priorem in Maurbach Visitatorem, ut illi in omnibus assistat et illum iuuet ut dicta domus illi et Ordini restituatur, sicut illum facturum speramus, etiam supra id quod petimus. Et Prior institutus ad restitutionem et recuperationem dictae domus et aliarum, atque Prouinciam ipsam regendam iuuet Visitatorem.<sup>363</sup>

1577 Priori domus in Maurbach fit misericordia. Cui domui prouidebitur de Priore per Commissarios mittendos per Capitulum Generale.<sup>364</sup>

1577 Piores domorum in Austria, Morauiā et Sclauonia, ad diem certum per Visitatorem una cum mittenda charta illis declarandum, simul conueniant ad domum Maurbacensem, ibique diligentissime de conseruatione et restitutione domorum primum decernant; deinde quot nouitios seu iuuenes in aliqua domo ab illis eligenda et a Capitulo confirmando, quaeque domus alere possit insuper, ut inter se quid pro taxa et nuntio pedestri, aut posthac Priore et famulo mittendo soluendum sit, componant et concordent. Porro pro taxa simplici Alemaniae Superioris, solui solet singulis annis summa scutorum septem ad signum solis; uiaticum uero debet solui ascendentī ad Capitulum pro qualitate temporis ad rationem annonae, ita ut quo carior est annona, eo plus solui debeat, si uilior sit, minus; ideo rogamus praefatos Piores, super dictis negotiis conueniant ac concordent, ne sit inter eos schisma.<sup>365</sup>

1578 Ex animo condolentes miseriis et aduersitatibus personarum Prouinciae Teutoniae atque omnium piorum, et quantum in nobis est omne consilium et auxilium parati sumus illis impendere, patres et<sup>366</sup>iam Picardiae, Rheni, Inferioris et Superioris Alemaniae a nobis etiam rogantur, quascunque ad dictarum Prouinciarum Visitatores et Piores contigerit necessitate compulsas mittere uel accedere personas Ordinis, omni humanitate recipiant; quod eos rogamus etiam atque etiam et per uiscera misericordiae Dei nostri obtestamur.

---

<sup>363</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 36.*

<sup>364</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 49.*

<sup>365</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 49.*

<sup>366</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14, Analecta Cartusiana 100:37 (2001), p. 58.*

1578 Priorem in Maurbach adhortamur, ut fortiorum animi zelum induat; tam monachos quam familiam in debita disciplina custodiat.<sup>367</sup>

1579 Priorem domus in Maurbach in Domino rogamus, ne adeo frequens a monasterio absit; sed cum suis sollicite magis perseueret, eosque in obseruantia eorum quae sunt Ordinis foueat et contineat.<sup>368</sup>